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Dodanie midostauryny do standardowo
stosowanej chemioterapii wydłuża przeżycie pacjentów z ostrą białaczką szpikową (AML)
o około cztery lata. To pierwszy od 30 lat tak skuteczny lek na AML – oceniają hematolodzy.

Ostra białaczka szpikowa (AML) jest jednym z najczęstszych rodzajów białaczki u osób dorosłych –
stanowi 80 proc. wszystkich ostrych białaczek. „Szczególnie złe rokowania ma z około 30 proc.
pacjentów z AML, u których w komórkach nowotworowych występuje mutacja w genie FLT3. U nich
choroba rozwija się bardziej agresywnie i częściej nawraca” - przypomniał dr Richard M. Stone
z Dana-Farber Cancer Institute podczas 57. kongresu American Society of Hematology
(Amerykańskie Towarzystwo Hematologiczne – ASH), który 8 grudnia zakończył się w Orlando na
Florydzie (USA).

 

Białko kodowane przez gen FLT3 (również określane jako FLT3 lub jako CD-135) jest receptorem na
powierzchni komórek szpiku, z których powstaje wiele rodzajów komórek krwi. FLT3 jest niezbędne
w tym procesie. U większości pacjentów z AML obserwuje się nadprodukcję niezmienionego białka
FLT3, natomiast u ok. 30 proc., występuje mutacja w genie kodującym FLT3 i powstaje białko
zmienione. Chorzy ci żyją z reguły krócej niż pacjenci bez mutacji.

 

Dotychczas żadna terapia tzw. celowana - działająca na zmutowane FLT3 - nie spowodowała
wydłużenia życia pacjentów z AML. Od czterech dekad w leczeniu chorych na tę białaczkę stosuje się
chemioterapię – obecnie standardem jest kombinacja danorubicyny z cytarabiną.

 

Dr Stone kierował szeroko zakrojonym badaniem o akronimie RATIFY (CALGB10603), w którym
udział wzięło 717 pacjentów (w wieku 18-60 lat) z nowo zdiagnozowaną AML i potwierdzoną
w badaniu mutacją w genie FLT3. Mniej więcej połowa z nich otrzymała standardową chemioterapię
z dodatkiem midostauryny (inaczej PKC412), która hamuje zmutowane białko FLT3, a połowa
standardową chemioterapię w połączeniu z placebo. Leczenie stosowano przez 12 miesięcy.

 

Okazało się, że średnia przeżycia pacjentów otrzymujących nowy lek wyniosła blisko 75 miesięcy,
czyli o niemal 50 miesięcy (nieco ponad 4 lata) dłużej niż w przypadku chorych z grupy kontrolnej
(26 miesięcy). Korzyści z zastosowania midostauryny obserwowano zarówno u osób, u których
zaplanowano przeprowadzenie późniejszego szpiku, jak i u tych, którzy nie zostali do niego
zakwalifikowani.
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„Rozpoczynając badanie nie spodziewaliśmy się, że zaobserwujemy takie wydłużenie przeżycia
chorych” – skomentował dr Stone. Jego zdaniem wyniki badania potwierdzają, że lek przynosi
korzyści młodszym pacjentom z AML, tj. tym, którzy jeszcze nie ukończyli 60. roku życia.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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